



Abbott India Limited  
Godrej BKC, Plot C-68,"G"Block,  
15-16th Floor, Bandra-Kurla Complex,  
Near MCA Club, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051. India

Registered Office:  
3, Corporate Park,  
Sion Trombay Road,  
Mumbai - 400 071.India

Tel: (91-22) 5046 1000/2000  
Fax : (91-22) 5016 9400  
E-mail : webmasterindia@abbott.com  
Website : www.abbott.co.in  
CIN: L24239MH1944PLC007330

January 14, 2026

Corporate Relations Department  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai - 400 001

**Scrip Code: 500488**

Dear Sirs,

**Sub: Intimation under Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in continuation of our letter dated January 14, 2026, please find enclosed copies of the advertisement published in Business Standard (All Editions) and Loksatta (Mumbai) today i.e., Wednesday, January 14, 2026, confirming the dispatch of Postal Ballot Notice through e-mail, process for registration of email addresses and information for remote e-voting.

The copy of the said newspaper advertisement is also available on the Company's website at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in).

This is for your information and records.

For **Abbott India Limited**

**Sangeeta Shetty  
Company Secretary  
Membership No.: ACS 18865**

**Encl: a/a**


**Abbott India Limited**

CIN: L24239MH1944PLC007330

Regd Office: 3, Corporate Park, Sion-Trombay Road, Mumbai - 400 071

Tel No.: 022-5046 1000/ 2000

Email Id: [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) Website: [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in)
**Abbott**
**POSTAL BALLOT NOTICE**

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") and other applicable provisions, if any, of the Act and Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("the SEBI Listing Regulations") and the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2"), as amended from time to time and in accordance with the requirements prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025, (collectively referred to as "MCA Circulars") approval of the Members of Abbott India Limited ("the Company") is sought for the following Ordinary Resolution via Postal Ballot through remote e-voting process:

| Sr. No. | Description of Ordinary Resolution  |
|---------|---|
| 1.      | Appointment of Mr. Vivek Mohan (DIN: 00075006) as a Director of the Company |

Pursuant to the MCA Circulars, the dispatch of the electronic copies of the Postal Ballot Notice along with the explanatory statement and detailed instructions regarding remote e-voting, has been completed on Wednesday, January 14, 2026, through electronic mode, only to those Members whose e-mail address is registered with the Company/ Registrar and Transfer Agent ("RTA")/ Depositories/ Depository Participant(s) and whose names appear in the Register of Members/ list of Beneficial Owners as on **Friday, January 9, 2026** ("Cut-off date").

The said Notice is also available on the website of the Company at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in), website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and website of KFin Technologies Limited, RTA of the Company ("KFinTech") at <https://evoting.kfintech.com>.

In accordance with the MCA Circulars, Members can vote only through remote e-voting process. The voting rights of the Members shall be reckoned on the basis of the equity shares of the Company held by them as on the Cut-off Date. Once the vote on resolution is cast by the Member, he/ she shall not be able to change it subsequently. Any person who is not a Member of the Company as on the Cut-off Date should treat this Notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of KFinTech, for the purpose of providing remote e-voting facility to its Members. The remote e-voting shall commence on **Monday, January 19, 2026 at 9.00 a.m. (IST)** and ends on **Tuesday, February 17, 2026 at 5.00 p.m. (IST)**. The e-voting facility will be disabled by KFinTech after 5.00 pm (IST) on Tuesday, February 17, 2026 and any postal ballot received beyond the said date will not be valid and voting shall not be allowed beyond the said date.

Pursuant to Rule 22 of the Rules, the Board of Directors has appointed Mr. Taizoon Khumri (CP No. 88 and Membership No. FCS 993) failing him, Mr. Husain Wagh (CP No. 12153 and Membership No. FCS 112680) failing him, Ms. Fatema Fatehi (CP No. 18684 and Membership No. ACS 51448) partners of M/s. Khumri Wagh Fatehi & Associates LLP, Practicing Company Secretaries (LLPIN No. ABA-6185) as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through e-voting process, in a fair and transparent manner.

The resolutions, if passed by the requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date of remote e-voting, i.e., **Tuesday, February 17, 2026**. The results of voting through Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report shall be announced **not later than 5.00 P.M. (IST) on Thursday, February 19, 2026**. The same will be displayed at the Registered Office of the Company, on the Company's website at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in), remote e-voting website of KFinTech at <https://evoting.kfintech.com> and shall also be communicated to BSE Limited, where the shares of the Company are listed.

Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same (i) with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts, if the shares are held in electronic form, and (ii) Members holding shares in physical mode, who have not registered/ updated their e-mail address with the Company, are requested to register/ update their e-mail address by submitting Form ISR-1 (available at <https://www.abbott.co.in/investor-relations/investor-centre/investor-download-centre.html>) duly filled and signed along with requisite supporting documents to KFinTech at Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032.

In case of any query/ concern/ grievance, Members may refer to the remote e-voting User Manual or Help and Frequently Asked Questions (FAQs), available at the Downloads section of KFinTech at <https://evoting.kfintech.com> or contact Mr. Anandan K, Senior Manager - Corporate Registry, KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032, India, e-mail: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com), Toll-free No.: 1800 309 4001, or write to the Company Secretary at [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com).

For Abbott India Limited



Abbott

## अँबॉट इंडिया लिमिटेड

सीआयएन: एल२४२३१९८८८८१००७३०

नॉदणीकृत कार्यालय: ३, कॉर्पोरेट पार्क, सायन-ट्रॉम्बे रोड,

मुंबई-४०००७१ टेल. क्र.: ०२२-५०५६१०००/२०००

ईमेल आयडी: investorrelations.india@abbott.com वेबसाइट: www.abbott.co.in

## पोस्टल बैलट सूचना

सदस्यांना येथे कवर्यिण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ ("कायदा") सह वाचल्या जाणाऱ्या कलम ११० च्या अनुंयाने आणि कायद्याच्या इतर लागू तरुणी, जर असतील तर आणि कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० आणि २२ ("नियम"), भारतीय सिक्युरिटीज अण्ड एक्सचेंज वॉर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑफिशेन्स अण्ड डिस्कोर्जर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे नियम ४४, ("सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") आणि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया ("एसएस-२") याच्याद्वारे जारी केलेले सेक्रेटरीअल स्टॉल्डर्ड, सर्वांधारण परिपत्रक क्र. ०३/२०२५ दिनांकित २२ सप्टेंबर २०२५ सह इतर संबंधित परिपत्रक सहावाचता वेळेवेळी सुधारित केलेले आणि कॉर्पोरेट अफेयर्स मंत्रालयाने ("एमसी१") ई-वोटिंगद्वारे सर्वांधारण सभा आयोजित करण्यासाठी पोस्टल बैलट प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी विहित केलेल्या आवश्यकतानुसार, दिनांकित ८ एप्रिल २०२० रोजी जारी केलेल्या जनरल परिपत्रक क्र. १४/२०२० यानुसार, आणि १७/२०२० दिनांकित १३ एप्रिल २०२० (एकत्रितणे "एमसी१ परिपत्रक") म्हणून संदर्भित) रिमोट ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे पोस्टल बैलटद्वारे खालील समान्य ठागावासाठी अँबॉट इंडिया लिमिटेड ("कंपनी") च्या सदस्यांची मान्यता मागितली जात आहे:

| अ. क्र. | समान्य ठागावाचे वर्णन   |
|---------|---|
| १.      | कंपनीचे संचालक म्हणून श्री. विवेक मोहन (डीआयएन: ००७५००६) यांची नियुक्ती |

एमसी१ परिपत्रकांच्या अनुंयाने, पोस्टल बैलट नोटिसच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती, स्पष्टीकरणात्मक विधान आणि रिमोट ई-वोटिंगबाबत तपशीलवार सूचना, बुधवार, दि. १४ जानेवारी २०२६ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्याचे काम पूर्ण झाले आहे, फक्त अशा सदस्यांना ज्यांचे ई-मेल पत्ता कंपनी/ रेजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजन्ट ("आरटीए") / डिपॉजिटरी/ डिपॉजिटरी सहभागी यांच्याकडे नोंदणीकृत आहे आणि ज्यांनी नावे शुक्रवार, दि. ९ जानेवारी २०२६ ("कट-ऑफ डेट") रोजी सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये/ लाभार्थी मालकांच्या यादीत आहेत.

सदर ही सूचना कंपनीची वेबसाइट [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) यावर, बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) यावर आणि केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, कंपनीच्या आरटीए ("केफिनटेक")च्या वेबसाइटवर <https://evoting.kfintech.com> या वेबसाइटवर देखील उपलब्ध आहे.

एमसी१ परिपत्रकांच्या अनुंयाने, सदस्य फक्त रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रियेद्वारे मतदान करू शकतात. सदस्यांचे मतदानाचे हक्क कट-ऑफ तारखेला त्यांच्याकडे असलेल्या कंपनीच्या इक्विवटी शेअर्सच्या आधारवर मोजले जातील. एकदा सदस्याने ठागावावर मतदान केल्यानंतर, तो/ ती नंतर त्यात बदल करू शकणार नाही. कट-ऑफ तारखेला कंपनीचा सदस्य नसलेली कोणतेही व्यक्ती ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशने मानावी.

कंपनीने तिच्या सदस्यांना रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करण्याच्या उद्देशने केफिनटेकच्या सेवा वापरल्या आहेत. रिमोट ई-वोटिंग सोमवार, दि. १९ जानेवारी २०२६ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भाप्रवे) सुरु होईल आणि मंगळवार, दि. १७ फेब्रुवारी २०२६ रोजी साय. ५.०० वाजता (भाप्रवे) संपूर्ण ई-वोटिंग सुविधा केफिनटेक यांच्याद्वारे मंगळवार, दि. १७ फेब्रुवारी २०२६ रोजी साय. ५.०० वाजता (भाप्रवे) नंतर बंद केली जाईल आणि सदर तारखेनंतर प्राप्त झालेले कोणतेही पोस्टल मतपत्र वैध राहणार नाही आणि सदर तारखेनंतर मतदान करण्यास परवानगी दिली जाणार नाही.

नियमांच्या नियम २२ च्या अनुंयाने, संचालक मंडळाने श्री तैज्जन खुमरी (सीपी क्र. ८८ आणि सदस्यता क्रमांक एफसीएस ९९३), त्यांच्या अनुपस्थित श्री. हुसेन वाघ (सीपी क्र. १२१५३ आणि सदस्यता क्र. एफसीएस १२६८०), त्यांच्या अनुपस्थित, सुश्री फातेमा फतेही (सीपी क्र. १८६८४ आणि सदस्यता क्र. एसीएस ५४४८८), मेसर्सं खुमरी वाघ फतेही ऑण्ड असोसिएट्स एलएलपी, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज (एलएलपीआयएन क्र. एवीए-६१८५) चे भागीदार यांना ई-वोटिंग प्रक्रियेद्वारे पोस्टल मतदान निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने करण्यासाठी छानीकार म्हणून नियुक्त केले आहे.

जर ठागव आवश्यक बहुमताने मंजूर झाले तर ते रिमोट ई-वोटिंगच्या शेवटच्या तारखेला, म्हणजेच मंगळवार, दि. १७ फेब्रुवारी २०२६ रोजी मंजूर झाले असे मानले जाईल. पोस्टल बैलेटद्वारे मतदानाचे निकाल, छानीकार यांच्या अहवालासह, गुरुवार, दि. १९ फेब्रुवारी २०२६ रोजी साय. ५.०० वाजेपैंट (भाप्रवे) जाहीर केले जातील. त्यांना कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात, कंपनीची वेबसाइट [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) यावर, केफिनटेकची रिमोट ई-वोटिंग वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> यावर प्रदर्शित केले जातील आणि बीएसई लिमिटेडला देखील कल्पवले जातील, जिथे कंपनीचे शे अर्स सूचीबद्ध आहेत.

ज्या सदस्यांनी त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना विनंती आहे की (१) जर शे अर्स इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात असतील तर ते त्यांचे मिंटॅ खाले असलेल्या डिपॉजिटरी सहभागीकडे नोंदणी करायी आणि (२) ज्या सदस्यांनी फिजिकल स्वरूपात शे अर्स धारण केले आहेत आणि ज्यांनी कंपनीकडे त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत/ अपडेट केलेला नाही त्यांना विनंती आहे की, त्यांनी फॉर्म आयएसआर-१ (<https://www.abbott.co.in/investor-relations/investor-centre/investor-download-centre.html> येथे उपलब्ध आहे) योग्यरित्या भरलेला आणि स्वाक्षरी केलेला फॉर्म आयएसआर-१ (<https://www.abbott.co.in/investor-relations/investor-centre/investor-download-centre.html> येथे उपलब्ध आहे) सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ आणि ३२, गांधीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद ५०००३२, भारत, ई-मेल: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com), टोल-फ्री क्र.: १८००३०९४००१, किंवा कंपनी सचिवांना [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) यावर लिहू शकतात.

कोणत्याही प्रश्न/ चिंता/ तक्रार असल्यास, सदस्य वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> यावर केफिनटेक यांच्या डाऊनलोड विभागात उपलब्ध असलेले रिमोट ई-वोटिंग वापरकर्ता पुस्तिका किंवा मदत आणि वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यु) पाहू शकतात किंवा श्री. आनंदन के, वरिष्ठ व्यवस्थापक कॉर्पोरेट रिजस्ट्री, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ आणि ३२, गांधीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद ५०००३२, भारत, ई-मेल: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com), टोल-फ्री क्र.: १८००३०९४००१, किंवा कंपनी सचिवांना [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) यावर लिहू शकतात.

अँबॉट इंडिया लिमिटेड यांच्यासाठी

संगीत शेंद्री

कंपनी सचिव

सदस्यता क्रमांक: एसीएस १८८६५

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: १४ जानेवारी २०२६